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Projekt jest inicjatywą młodzieży zainteresowanej ekologią
i chcącą mieć realny wpływ na otaczającą ich przyrodę.
W ramach wymiany uczestnicy zdobędą informacje na
temat najbliższego środowiska naturalnego oraz praktyczne
umiejętności dzięki którym będą mogli wesprzeć ochronę
przyrody.

Młodzież zaplanowała trzy główne etapy projektu:
zwiększenie swojej wiedzy na temat fauny i flory
w najbliższej okolicy, nauczenie się budowy karmników,
budek ochronnych dla ptaków, owadów lub małych ssaków,
zachęcenie lokalnej społeczności do świadomego
korzystania z otaczającej ich przyrody oraz dbania o nią.

Wymianę zrealizowano w dwóch częściach w lipcu i sierpniu
2026 w których łącznie wzięło udział 60 uczestników oraz 10
liderów z: Polski (z Hufca Pracy w Suwałkach oraz Hufca
Pracy w Łomży), Rumunii, Łotwy, Hiszpanii, Węgier i Estonii.

Cele projektu:
• wzmocnienie pewności siebie i sprawczości młodzieży 

poprzez działania nieformalne,
• rozwój zainteresowań związanych z ekologią i zdrowym 

stylem życia,
• promowanie aktywnego spędzania czasu na świeżym 

powietrzu,
• zwiększenie świadomości i wiedzy o środowisku; 
• upowszechnianie postaw proekologicznych wśród 

młodzieży,
• kształtowanie tolerancji i szacunku wobec innych kultur.



Jedną z kluczowych aktywności projektu były warsztaty
plastyczne z wykorzystaniem materiałów odpadowych,
zwieńczone przygotowaniem plenerowej wystawy
promującej świadomość ekologiczną oraz ochronę
przyrody w Europie.

W zbiórkę zużytych i zniszczonych materiałów nadających
się do recyklingu i ponownego wykorzystania aktywnie
włączyli się zarówno pracownicy, jak i uczestnicy OHP
z całego Podlasia.

Wystawę można było oglądać na parkanie Miejskiej
Biblioteki Publicznej im. prof. Haliny Krukowskiej
w Wasilkowie. W ramach akcji promocyjnej w rozdano
również pocztówki ze zdjęciami wykonanych prac.



Pintilie Teodora, Laza Ianis, Amin Eid, Magyar David-George, Iosif Lara, Bregea Ariana (Rumunia)



Tom Johann Volmerson, Siim Sahkai, Timo Roomere, Katriin Olesk, Teele Kask, Arti Kulp (Estonia)



Adam Modzelewski, Natalia Bucik, Magdalena Mieczkowska, Weronika Woźniak, Klaudia Waniewska, Kewin Boryszewski, Eliza Grzelczak
(Polska)



Aleksandra Radionova, Zlata Daškeviča, Marija Kleinberga, Madara Kārkliņa, Reinis Miķelsons, Sofija Ovečkina (Łotwa)



Maia Terol Mora, Lluc Chevet Gironés, Emma Vilalplana, Arnau Briva Llinares, Sílvia Sanchis Tecles, Mireia Belda (Hiszpania)



Jan Bagiński, Bartosz Paulukanis, Kacper Orzechowski, Klaudia Jurewicz, Martyna Rogowska, Oliwia Waszkiewicz, Wiktoria Ołów (Polska)



Rebeka Kurunczi, Ariane Díaz Alemany, Carla Cerdá Garcia, Naiara Cerdá García, Sophie Pellín Vera, Ney Ramon (Hiszpania)



Virág Komenda, Ferenc Győri, Flóra Fürstner, Hanga Sziráczki, Szille Hőgye, Viktória Tóth, Zoe Czövek (Węgry)



Erik Szász, Alexandra Toth, Bernadett Seutiuț, Lara Nemes, Máté Szász, Nóra Hekler, Viktória Bartha (Rumunia)



Evija Krivmane, Agate Zigure, Asnāte Ķikuste, Emīlija Posse, Kārlis Kļaviņš, Krišjānis Osis, Lillija Baķe (Łotwa)


